1

2025 年 11 月
お客様各位

株式会社村田製作所

医療・ヘルスケア機器統括部

セラミック電気温灸器の添付文書の改訂（第 6 版）に関するお知らせ

拝啓 平素はセラミック電気温灸器につきましてひとかたならぬご愛好を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、このたびセラミック電気温灸器の添付文書を下記の通り改訂いたしました。改訂版の電子化され

た添付文書は、これまでと同様に梱包箱及び取扱説明書末尾に示している GS1 コードを専用アプリケー

ション（添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」）で読み取ることにより閲覧いただけます。
引き続き倍旧のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

 子供への使用に関する注意事項の追記と記載整備を行いました。変更点は表 1 のとおりです。

表 1. 添付文書の変更点

 変更前（旧版） 変更後（改訂版）
版 2021 年 4 月（第 5 版） 2025 年 2 月（第 6 版）

【形状・構造及び原理等】

【形状・構造及び原理等】
1. 動作原理

【形状・構造及び原理等】
1. 作動原理

 4. 使用環境 4. 使用条件

【使用上の注意】
<重要な基本的注意>

(1) 子供、身体の自由が利かない人

や認知症の人など、…。［…］
(2) 充電池は傷をつけたり、分解、

改造をしない。［…］

(1) 子供、身体の自由が利かない

人や認知症の人など、…。［…］
(2) 子供に使用する際は、医師ま

たはきゅう師と相談の上使用

する。［やけどのおそれがあり

ます。］
(3) 充電池は傷をつけたり、分解、

改造をしない。［…］
以上